
1 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 

 

číslo smlouvy prodávajícího: 219/2024/01  

 

I. 

 Smluvní strany 

 

     Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou 

se sídlem: Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 0984943369/0800 

     zastoupený Lukášem Pohankou, starostou  

dále jen „prodávající“ 

 

           a  

 

 EKOFLORA LIBEREC s.r.o.  

U Slunečních lázní 690, 460 14 Liberec 14 

IČ: 40229220 

DIČ: CZ40229220 

Zastoupený Ing. Ivo Barkem, jednatelem 

dále jen „kupující“ 

     

II. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movitou věc – motorové vozidlo 

MULTICAR M26, registrační značky LIB 4760; VIN WMU2M2623YW101067, („předmět koupě“).  

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu předmět koupě a převést na 

kupujícího způsobem uvedeným v této smlouvě vlastnické právo k tomuto předmětu koupě a závazek 

kupujícího odebrat předmět koupě a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

2. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět koupě, včetně veškerého příslušenství, za 

dohodnutou kupní cenu ve výši 245.000,00 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpět tisíc korun českých) včetně 

DPH.  

 

3. Kupující předmět koupě za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího kupuje a přijímá do svého 

výlučného vlastnictví.  

 

4. Veškerá plnění z této smlouvy budou kupujícímu předávána na Technickém středisku, ul. Dřevařská 

č. p. 1637, 463 11 Liberec 30 v době stanovené v čl. III této smlouvy.  

 

5. O předání zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž 

jedno obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. Datum převzetí předmětu koupě nesmí 

předcházet datu zaplacení kupní ceny. 



2 
 

 

 

III. 

 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

2. Cena je splatná do 14 dnů od data vystavení faktury vystavené prodávajícím. 

 

3. Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka připsána na bankovní účet 

prodávajícího nebo uhrazena v pokladně prodávajícího v hotovosti. Veškeré náklady spojené s 

úhradou faktury nese kupující. 

 

4. Jestliže je kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu na jeho výzvu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

IV. 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s předmětem koupě nakládat bez jakéhokoliv omezení.  

 

2. Prodávající seznámil kupujícího se stavem předmětu koupě, způsoby náležité péče a nezatajil žádné 

skryté vady.  

 

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady, zejména žádné dluhy, 

věcná břemena, zástavní práva, předkupní práva, nájemní práva ani jiné právní vady či dluhy a 

neexistují žádné jiné smlouvy a dohody, které by zakládaly výše uvedená práva. Dále prodávající 

prohlašuje, že mu není známo, že by předmět koupě byl předmětem soudního sporu, restitučního řízení, 

exekučního řízení nebo jakéhokoli správního nebo jiného řízení, a není nikterak omezen v dispozici 

s ním, a dále že není účastníkem exekučního nebo insolvenčního řízení, které by mělo nebo mohlo mít 

za následek omezení možnosti převodu předmětu koupě na kupujícího či mohlo jakkoliv ovlivnit 

převod vlastnického práva k předmětu koupě na kupujícího, a ani mu exekuce či insolvence nehrozí. 

 

4. V případě nepravdivosti či neplatnosti shora v tomto článku uvedených prohlášení má kupující právo 

od této smlouvy odstoupit. 

 

5. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, jeho materiální 

a právní stav je mu znám, nemá k němu výhrady a v tomto stavu jej také kupuje. 

 

 

V. 

1. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího zaplacením celé kupní ceny. Nebezpečí vzniku 

škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku převzetí. 

 

2. Kupující výslovně prohlašuje, že si je vědom nefunkčnosti a vadnosti předmětu koupě, což bylo 

zohledněno smluvními stranami při určení kupní ceny. Kupující výslovně prohlašuje, že se vzdává 

svých práv z vad předmětu koupě a kupuje jej, jak stojí a leží. 

 

VI. 

 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s tím, že podmínkou platnosti změny jsou 

podpisy obou smluvních stran (jejich oprávněnými zástupci). 



3 
 

 

2. Vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními 

českého právního řádu. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 

plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 

kdykoliv v budoucnu dojít. 

 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Kupující i 

prodávající obdrží jedno vyhotovení.  

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 

souhlas subjektu údajů. 

 

8. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 

takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

10. Tato kupní smlouva byla schválena Zastupitelstvem Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad 

Nisou dne 05.06.2024, usnesením č.: 32/06/2024. 

 

 

Kupující:      Prodávající: 
 

V Liberci, dne …………..   Ve Vratislavicích n. N., dne …………. 

 

 

 

 

 

...................................................         .........................................................      
 

         Ing. Ivo Barek                   Lukáš Pohanka 

             jednatel                         starosta    


